
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024 

PROCESSO Nº 30/2024 
 

1. Objeto: Contratação de empresa para conserto de veículo Onix plus de placa 
JDB8E40, para manter em boas condições de uso o veículo, considerando que é 
utilizado diariamente em viagens de pacientes, o qual são necessárias as devidas 
manutenções para segurança dos que o utilizam. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

3. Contratada: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CS 

4. Valor Contratado: R$ 1.1.278,32 

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

6. Processo de dispensa: 18/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, § 7 da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (661,32) 

9. Atividade: 2.130 

10. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (617,00) 

11. Atividade: 2.130 
 
 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LARRI DARCI 

SCHOENFELDT, PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 
 
 

_________________________________ 
Larri Darci Schoenfeldt 

Prefeito Municipal, em exercício 


